
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:  PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONE GARA REGIONALE SCR 
PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI STENT CORONARICI E 
VASCOLARI E SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO 
SANITARIO DELLE REGIONI PIEMONTE E LOMBARDIA (GARA n. 33-
2021).



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile S.O.S. 
Acquisizione Beni e Servizi, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 
del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che: 
- con Legge Regionale n. 19 del 06 agosto 2007, è stata costituita la Società di 
Committenza Regione Piemonte Spa (SCR-Piemonte) con finalità di coordinamento delle 
procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, al fine di 
razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta degli appaltatori 
pubblici nelle materie di interesse regionale, tra le quali la Sanità;
- in data 10.06.2022, a seguito dell’espletamento di gara da parte di SCR Piemonte 
spa (gara 33-2021), sono stati sottoscritti gli Accordi Quadro per la fornitura di stent 
coronarici e vascolari nonché per la prestazione dei servizi connessi in favore delle Aziende 
del Servizio Sanitario della Regione Piemonte e Lombardia;
- in data 21.06.2022, sono stati sottoscritti gli Accordi Quadro relativi al lotto 2, 
precedentemente sospesi a causa di pendenza di ricorso;

Preso atto che: la gara in oggetto è articolata in 19 lotti, i cui prezzi unitari per ogni 
stent coronarico e vascolare sono reperibili sul file denominato “tabella di aggiudicazione” 
conservato agli atti, consultabile sul sito istituzionale SCR Piemonte al seguente link:
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/gara-regionale-centralizzata-l-affidamento-della-
fornitura-di-stent-coronarici-e-vascolari-e-servizi

Dato atto che l’Accordo Quadro avrà la durata di 24 (ventiquattro) mesi a decorrere dalla 
data di attivazione del 10.06.2022 e sino al 09.06.2024;

Atteso che, nella sola ipotesi in cui alla scadenza del termine di cui sopra non sia esaurito 
l’importo stabilito per ciascun lotto, l’Accordo Quadro potrà essere prorogato per i lotti non 
esauriti fino ad un massimo di ulteriore 6 (sei) mesi, previa comunicazione scritta da 
inviarsi al Fornitore da parte di S.C.R. Piemonte S.p.A;

Ritenuto che S.C.R. Piemonte S.p.A. si riserva la facoltà di rinnovare l’Accordo Quadro 
alle medesime condizioni economiche e contrattuali per un periodo di 12 (dodici) mesi;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/gara-regionale-centralizzata-l-
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/gara-regionale-centralizzata-l-affidamento-della-fornitura-di-stent-coronarici-e-vascolari-e-servizi
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/gara-regionale-centralizzata-l-affidamento-della-fornitura-di-stent-coronarici-e-vascolari-e-servizi


www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) Di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, all’adesione della gara 
espletata da SCR Piemonte spa (gara SCR 33-2021) per la fornitura di stent coronarici e 
vascolari nonché servizi connessi per le aziende del servizio sanitario delle Regioni 
Piemonte e Lombardia, della durata di mesi 24 a decorrere dal 10/06/2022 sino al 
09.06.2024 per un importo contrattuale di € 938.685,17 IVA esclusa, comprensivo, come 
previsto dagli atti di gara, dell’opzione di rinnovo contrattuale per mesi dodici e della 
facoltà di esercitare la proroga di mesi sei.

2) Di affidare la fornitura occorrente all’ASL VCO, così come richiesto tramite e-mail del 
14.06.2022 della SOC Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri Verbania-Domodossola 
depositata in atti, alle società di seguito elencate, limitatamente ai lotti indicati:

LOTTO FORNITORE NOME COMMERCIALE 
PRODOTTO CIG DERIVATO Importo complessivo (iva 

esclusa)

ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL
Sede legale Sesto San Givanni (MI)

C.f.  11264670156

XIENCE SIERRA  Everolimus 
Eluting Coronary Stent 

System
930377452F € 57.104,47

1
MEDTRONIC ITALIA S.P.A

Sede legale Milano
C.f. 09238800156 

Resolute Onyx 9303782BC7 € 132.423,53

EUKON SRL
Sede legale Caserta
C.f. 03043200611

Supraflex Cruz 9303791337 € 48.331,76

BIOTRONIK ITALIA
Sede legale Vimodrone (MI)

C.f. 09699320017
ORSIRO MISSION 9303801B75 € 25.157,652

VIGLIA S.R.L.
Sede legale Torino
C.f. 00562490011

BIOMIME 930381355E € 29.181,18

SANITEX SPA
Sede legale Torino
C.f. 02883250017

BIOFREEDOM ULTRA 9303820B23 € 116.414,12

CID S.p.A
Sede legale Saluggia (VC)

C.f. 06356990967
CRE8 EVO 9303824E6F € 81.529,413

B.BRAUN MILANO SPA
Sede legale Milano
C.f. 00674840152

COROFLEX ISAR NEO 9303831439 € 46.249,41

 

3) Di stabilire che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa discendente 
dall’assunzione dal presente provvedimento è pari a presunti € 536.391,53 IVA esclusa per 
la durata certa contrattuale di mesi ventiquattro, pari a € 557.847,19 IVA 4% inclusa, e 
potrà farsi fronte come segue:



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

Conto Economico Esercizio 2022
Conto 3.10.01.64
Autorizzazione n. 3 sub. n. 108 € 139.461,797 

Conto Economico Esercizio 2023
Conto 3.10.01.64
Autorizzazione n. 3 sub. n. 108 € 278.923,595 

Conto Economico Esercizio 2024
Conto 3.10.01.64
Autorizzazione n. 3 sub. n. 108 € 139.461,797 

4) Di stabilire che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie recepite da 
SCR-Piemonte in relazione al presente affidamento, saranno da intendersi 
automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti. Parimenti per 
eventuali modifiche societarie delle ditte individuate quali aggiudicatarie. 

5) Di formalizzare il contratto relativo al presente affidamento mediante Ordinativo di 
Fornitura ai singoli affidatari.

6) Di dare atto che il Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) è il Direttore S.O.C. 
Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri Verbania-Domodossola.

7) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”.

8) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.


		2022-07-29T08:39:01+0000


		2022-07-29T08:44:51+0000


		2022-07-29T12:07:08+0000




